[bookmark: _GoBack]ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.02.2018 № 02-нп
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
образования
Ярославской области
от 25.03.2014 № 10-нп

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента образования Ярославской области от 25.03.2014 № 10-нп «Об утверждении Порядка назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми и признании утратившими силу приказов департамента образования Ярославской области от 08.11.2010 № 873/01-03, от 16.01.2012 № 13/01-03» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 после слов «возложить на» дополнить словом «первого».
1.2. В Порядке назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённом приказом:
1.2.1. Пункт 2.1 раздела 2 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, подтверждающий совместное проживание с ребёнком (детьми) родителя (законного представителя), обратившегося за компенсацией (справка о регистрации, выписка из домовой книги, справка о составе семьи и тому подобное);».
1.2.2. В пункте 3.9 раздела 3 слова «за счет средств областного бюджета не возмещаются» заменить словами «возмещаются за счёт средств областного бюджета».
2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Директор департамента	И.В. Лобода

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2